
Założenia  dotyczące  badań
empirycznych
Sposób  motywowania  pracownika  uzależniony  powinien  być  od
trzech grup czynników:

odmienności  potrzeb  każdego  człowieka  -odmienności
potrzeb osobistych, poglądów, wartości, celów, itp.
organizacji pracy oraz stanowiska pracy -do grupy tej
należą:  wymagane  umiejętności,  wyposażenie  stanowiska
pracy  w  odpowiednie  narzędzia  i  sprzęt,  stopień
zapewnienia  bezpieczeństwa  i  higieny  pracy,  itp.
stanowiska  firmy  wobec  pracownika  -w  kategorii  tej
mieści  się  polityka  kadrowa,  płaca,  relacje  z
przełożonymi,  system  nagradzania  i  karania,  polityka
socjalna, itp.

Aby móc przeprowadzić badania naukowe nie wystarczy określić
sposobu  i  metody  badań.  Znacznie  ważniejsze  jest
zidentyfikowanie  problemów  dotyczących  danego  zagadnienia.
Problemy badawcze są to pytania na które odpowiedzi można
będzie znaleźć w drodze badań naukowych[1].

Głównym  problemem  przy  wyborze  metody  motywowania  danego
pracownika jest zidentyfikowanie jego potrzeb oraz sposobów
ich zaspokojenia. Badania empiryczne mają na celu z jednej
strony  stwierdzenie  zależności  między  poszczególnymi
szczeblami potrzeb wg Maslowa a wiekiem, płcią, stażem pracy,
wykształceniem pracownika, z drugiej zaś strony stwierdzenie
stopnia zrozumienia przełożonych czym są czynniki motywujące i
higieniczne  z  teorii  Herzberga.  Identyfikacja  potrzeb,
umiejętne  zastosowanie  motywatorów  oraz  zapewnienie
pracownikowi odpowiednich czynników higienicznych pozwoli na
poprawę  efektywności  pracy  oraz  zadowolenia  pracownika  z
własnej pracy. Przeanalizowanie odpowiedzi na pytania zawarte
w ankiecie będzie pomocne w udzieleniu odpowiedzi na pytanie
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jakie  potrzeby  należałoby  zaspokoić  aby  dany  pracownik
wykonywał swoją pracę lepiej a jednocześnie był z niej w pełni
usatysfakcjonowany, pozwoli to na indywidualne podejście do
każdego pracownika.

[1] M. Łobocki, Metody badań pedagogicznych, Warszawa 1978,
s.56

Jeśli  szukają  Państwo  pomocy  w  napisaniu  własnej  pracy  -
potrzebują Państwo fachowych konsultacji to polecamy stronę
pisanie prac - profesjonalna pomoc w pisaniu prac w granicach
prawa.

https://pisanie.edu.pl/

